
Contacto

Teléfono +34 985494000
Correo Electrónico contratacion@aller.es

Dirección Postal

c/ Constitución
(33686) Cabañaquinta España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aller
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo de una infraestructura tecnológica destinada a la promoción
turística del Ayuntamiento de Aller

El Ayuntamiento de Aller precisa de la implantación de una infraestructura tecnológica para la difusión deDescripción 
información en el ámbito turístico para la promoción del destino Aller, y la personalización de los planes a los usuarios en
función de sus gustos, asociado a una plataforma web/app con información centralizada, así como la integración de
contenidos con otros soportes como Pantallas/Mupi digitales y otros dispositivos/sistemas
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.890 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Bilbomática, S.A.
NIF A48270227
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santiago de Compostela, 12 - 4º A
(48003) Bilbao España

Contacto

Teléfono +94 944276308
Correo Electrónico notificacionesbm@bilbomatica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/7
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9ad0ebd-f8cd-4111-a52d-0533c7d33e71

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b5f40ac-a929-4696-b3c0-f31071cbab57
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9ad0ebd-f8cd-4111-a52d-0533c7d33e71
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9ad0ebd-f8cd-4111-a52d-0533c7d33e71


LugarAPERTURA DE ARCHIVO B

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALLER

Dirección Postal

Avd. Constitución n. 1
(33686) Cabañaquinta España

APERTURA DE ARCHIVO C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 985494000
Correo Electrónico contratacion@aller.es

Dirección Postal

CONSTITUCION N. 1
(33686) CABAÑAQUINTA España

Contacto

Teléfono +34 985494000
Correo Electrónico contratacion@aller.es

Dirección Postal

AVENIDA CONSTITUCION N. 1
(33686) CABAÑAQUINTA España

AYUNTAMIENTO DE ALLER
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aller.es/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALLER
Sitio Web https://www.aller.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.aller.es/
https://www.aller.es/


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALLER

Dirección Postal

Avd. Constitución n. 1
(33686) Cabañaquinta España

APERTURA DE ARCHIVO A

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 12:00 horas

AYUNTAMIENTO DE ALLER

Dirección Postal

Avd. Constitución n. 1
(33686) Cabañaquinta España

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/05/2024 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria expositiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e6sz0nEmyndxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013781049 |  2024-000777013 | Tue, 16 Jul 2024 08:21:40:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30117240018907265220612718236337846612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e6sz0nEmyndxseVhcqrkhw%3D%3D

